
Geladene Gäste zur 4. Gemeinschaftssitzung Bonn/RSK am 20.04.2012 
(TOP: Verzögerungen beim Ausbau der RB 23) 

 
 
 

1. Herr Dipl.-Ing. Hans-Joachim Sistenich 
Geschäftsführer der Nahverkehr Rheinland (NVR) GmbH 
info@avv.de 
 

2. Herr Peter Alsbach 
Geschäftsführer der DB Regio NRW GmbH 
Annegret.Scheffler@deutschebahn.com 
peter.alsbach@deutschebahn.com 
 

3. Herr Peter Gatzweiler 
DB Regio NRW GmbH 
Teilnetzmanager Dieselnetz 
Peter.Gatzweiler@deutschebahn.com 
 

4. Herr Paul Nagelkrämer 
DB Netz AG 
Leiter der Produktionsdurchführung Köln 
Paul.Nagelkraemer@deutschebahn.com 
 

5. Herr Christian Sauer 
DB Projektbau GmbH 
Projektleitung Ausbau RB 23 
Christian.Sauer@deutschebahn.com 
 

6. Herr Dipl.-Ing. Heiner Schwarz 
DB Netz AG 
Anlagenplanung 
Heiner.Schwarz@deutschebahn.com 
 

 
 
Die DB Station & Services kann aus terminlichen Gründen keine persönlichen 
Vertreter entsenden, wird aber durch die anwesende DB Projektbau vertreten. 
 
 
 
 


